
 
 
 
 

Tillämpningsdirektiv för beviljande av service som stöder rörligheten i Österbottens 
välfärdsområde 2026 
  
Välfärdsområdesstyrelse 19.01.2026   
ÖVPH/7608/00.01.02.01/2025     

Beredare Penttinen Erkki 
Monika Kankaanpää 
Susanna Ståhl 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Detta tillämpningsdirektiv gäller service som stöder rörligheten beviljad enligt 
socialvårdslagen (1301/2014) § 23. I texten används begreppet färdtjänst som används i 
socialvårdslagen synonymt med service som stöder rörlighet. 

Välfärdsområdets yrkesutbildade personer inom socialvården (socialarbetare eller 
socialhandledare) handleder och ger råd i ärenden som berör service som tillhandahålls 
enligt lagen om funktionshinderservice och lagen angående specialomsorger om 
utvecklingsstörda. 

Den service som stöder rörligheten och som avses i socialvårdslagen är inte en subjektiv 
rättighet. Servicen beviljas på basis av prövning. I enlighet med socialvårdslagen är en 
tillgänglig och fungerande offentlig kollektivtrafik, inklusive anrops- och servicetrafik det 
sätt som primärt ska användas för att ordna service som stöder rörlighet. Taxi är därmed 
inte det primära sättet att ordna service som stöder rörlighet. 

Service som stöder rörligheten är en anslagsbunden serviceform som beviljas inom ramen 
för givna budgetmedel. Välfärdsområdet kan därför besluta om grunderna för beviljande av 
denna service, antalet resor, resornas längd samt självrisken för resorna. Service som 
stöder rörligheten ordnas för personer som är i behov av denna service på grund av 
nedsatt funktionsförmåga samt övriga personer som är i behov av service som stöder 
rörligheten men som i enlighet med lagen om funktionshinderservice inte är berättigade till 
färdtjänst (som ordnas för personer med svåra funktionsnedsättningar). 

Rådet för personer med funktionsnedsättningen har givit utlåtande 10.12.2025. 

Sektordirektör för personer i arbetsför ålder Penttinen Erkki 
föreslår att styrelsen 

• beslutar godkänna den bifogade anvisningen för tillämpning av lagen om 
funktionshinderservice för Österbottens välfärdsområde, vilken träder i kraft från och 
med 1.1.2026. 

• beslutar att tjänsteinnehavaren kan göra mindre tekniska ändringar och korrigeringar 
för att få bort eventuella fel som kan ha upptäckts i bifogade anvisningar. 

Beslut: 
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